Expliāunt Moalisaōes sup
librum Job. Incipiunt Moalisa
tiones super librum Ysaie.

Capitulū p̄mum.

Ta

Saias fū
it de gene
re regalī
secundum
hebreos.
Tante au
tez sancti
tatis exti
tit ut po
nit comestor q̄ cū exercit⁹ senache
rib iherusalez obſidēt a iuxta aq̄s
ſyloē fixisset tentoria. ita q̄ pſci
na et hostib⁹ et ciuitati omunis
eſſet. yſaias orando a domino im
petrauit et obtinuit. q̄ cūz hostes
veniebant ad pſtimam fine aqua
apparebat. **C**um v̄ero cives ad pi
ſeinam descendebāt aquam in ha
bundantia inueniebant. ita q̄ ho
ſtes mirabantur vnde aquas in ci
uitate habebant. In cuius memo
ria aque ſyloē adhuc non continu
e ſed certis et interpolatis horis
ebulliunt ſicut ait epiphanius
Mora **T**alis fons
videtur eſſe gloria paradyſi. q̄a
iſta eſt que ex oratione yſaiæ id ē
ex ordinatione dei ſolis ciuib⁹. i.
iustis ſe exhibet. hostib⁹ vero. i.
impijs et peccatorib⁹ ſe ſubtrahit

atq̄ latet. **I**ſta eſt enim que ſecū
duin auguſtinū nulli negabitur
digno. **V**el die
q̄ iſta ē diuina gratia et deuotio.
que ſolis ciuib⁹ id eſt ſolis iuſtis
et sanctis hominib⁹ conceditur.
hostib⁹ vero. i. peccatorib⁹ qui
funt de exercitu ſemacherib⁹. i. dy
aboli. qui iheruſalem. i. eccliam
continuo obſidet denegatur. **V**il
ſcribitur q̄ mali iſtum fontem in
ueuerunt valde ſiccum boni inue
nent ipſum opulentum et plen
um. qui fōs conpunctionis a de
uotionis a malis inuenitur arid⁹.
a bonis vero dulcis et ſapidus et
amenus. **Q**uod etiam verum eſt
de fonte gratie et compassionis.
vel etiam de fonte bone dñe ſcap
tuē ſeu cuiuſlibet ſpiritualis iuste
ationis. **Z**acharie. xiiii. **E**rit fōs
patens domui iacob. **I**lle etiam
fons non continue ſed certis horis
erumpit. quia diuina gratia ſecū
dum dei occultam ordinationem
quando vult ſe ſubtrahit atq̄ re
mit. conpunctionis et deuotio
non ſolet continue fluere. ſed
interpolatim certis et diuersis ho
ris a deo ordinatis ſolet erumpere
et manare. ſpiritus enim ubi vult
ſpirat. quia ſez dicitur ad Roma
nos nondo. Non eſt volentis neque
currentis. ſed dei miserentis. **V**el dic
q̄ talis fons deb
eſſe prelat⁹. quia ſciliat iste ſe de
bet q̄ptum ad malos exhibere ſiccu
ſterile et austere. q̄ptum ad bōs
vero affluētem et plenum. **S**iccu
enim durum et rigidum detent eū
hostes iheruſalem. i. tyranū eccl
ie ſentire. boni vero qui iheruſale

Capitulū ſeſtum.
Verbi ſeſtum. Qui
dei paternitas plā
taur rimū electum. a
ſequimur omniob⁹ et t
errogare et ea te coinvicere
et amorem tuos. et trahere
et ratiōne et ratiōne et fa
cilius contracceſſare. Ite

Ecclie sunt cives et amici ipsi debent affluentem et pium liberam et suidum inuenire. **Vñ Ecclie.**
xii. Bene fac huili: et ne dede us impio. **N**os tamen est contra multos ecclesiasticos et prelatos, qui se libraliores sunt ad hystriones et tiranos nobiles qui ecclie sunt hostes, quod ad bonos et pauperes qui sunt cives, magisq; et affluentia malos promouent, bonis vero subditis et pauperibus fieri avaros et impios se demonstrat. **Vñ scribitur.** **Iohānis.** in. **Dilexerunt homines magis tenebras qd luce. Vel dic qd talis fons est uidet vel prelatus personarū acceptor qd scz solis ciuib; i. solis nepotib; notis et familiari bus liberalem se exhibet, hostibus vero et extraneis qd buscūq; siccus sterilis et avarus appet, quia scz aquas beneficio tu fuor tpauiū solis illis omniūt quas scz generaliter istis negat, cum tamen ad fontem p̄tineat qd sit patens et communis omnibus a non latens.**

Capitulū secundum. **II A**

Scribitur psaie v. Qui daz paterfamilias plaut vineā electam, et sepem circundedit ei et apides elegit ex ea et edificauit turram in medio eius, et tortular extixit in ea et expectauit qd faciat vias et fecit labellas. **Iste ergo indignatus contra eam,** i.e.

pit taliter cōmisa. **Quid inquit debui facere vineas mee et non feci?** Et nunc ostendam vobis quid faciam vineas mee. Auferam sepe eius et erit in direptione, diruā maceliam ei et erit in cœulacione, non pulsabit et non fodietur et ascēdet spinae et vepres super eam, et nibibus mandato defupet ne pluat super eam ymbrem.

Ora. **R**atissime sicut ibi dem expoitit vinea domini saba oth domus israhel est scz ecclie vel religio, quia scz in agro huius mundi planeauit, sanguine suo rugauit, et sepem angelice protectionis ei circundedit, turram cōstruēti plationis i ea fabricauit, lapides qd i. offendicula et erroris ex ea sustulit et amouit. **Vnde scribitur Math. xxii.** Homo quidā plantauit vineam, et sepem circundedit et fodit in ea tortular et edificauit turram. Quapropter a principio expectauit qd hec vinea religionis vel ecclie vias, i. v̄tutes et opes letorum operi facret, et qd vīno cōsolationis ipsū dominū crearet. **Sed** teuera ista iam videtur facere non vias sed labellas, i. nō opera bona sed vana, non actus virtutis olos sed potius inutiles et defeciosos. **Jēmie.** in. **Quomodo conuersa in prauum vinea aliena.** Et ideo dominus indignatus beneficiis sua ab ea subtrahit, sepe et maternā diuine protectionis submuet et demonib; et tiranis i deepitionem et conculationem exponeat. **Iam enim sicut appet sensui ista vinea per examinationem eius aut discussionem non foditur.** p. 22

correctionem a suis superfluitatibus non putatur aut scinditur: quinymo spinis temporalium solis atudinum putigitur. et repub⁹ quarum spine sunt acute et curue et tenaces id est multi prelatus et ecclesiastico rapina et a uara tenacitate repletur. et sic a deo maledicti sunt et condempnati. Et ideo de ea videtur posse dic illud. Proverb. xxvii. Per agri pigi hominis transiū a per vīam vītiū stulti. a etiā totū aperte rānt vītīcē. et opuerunt superficiem eius spine. sed et maceria lapidum dieuta erat. Et breuit̄ videtur q̄ deus mandauit nubibus defuper id est sanctis et angelis. ne super istam vīeam pluāt et p̄m̄brem spūaliū beneficiorum infūdant. q̄ sc̄ iā videtur domi⁹ ipsam deteliquisse. et in suis māib⁹ dimis̄se. et de eius regimē nō non curasse. ps. Abominat⁹ est hereditatē suam et possessionē suā spreuit. Vēl dic moraliter de vīea anime ac. Exponē et dic q̄ turas est cōteplato ac.

¶ Capitulū tercū

¶

Aegit ysaiē. vi. Ysaias vidit dominum sedens super solium excelsum et eleuatū. et ea quē sub ipso erant replebat templū. seraphim stabant super illud. sex ale vīi et sex ale alteri. duab⁹ ve labat faciem eius. et duabus ve labant pedes eius. et duab⁹ vola-

bant et clamabunt alios ad alterum. sanctus sanctus sanctus et cōmota sunt suplimaria cardinū a vocē clamantis et impleta est domus fumo ¶ Mora ¶ Per istos seraphim qui interpretantur incendium intelligo viros sanctos. qui sc̄ p̄ caritate ardēt et alios in deum eleuat et inflammat. q̄ p̄ certo isti alis cōteplatiōniū solent in padysū volat̄. soli um domini et maiestatē eius circuīce et templum padysi mentalē visitare. necnon sanctus sanctus sanctus in honore trinitatis dñi decantare. totamq̄ domini ecclēsie fumo orationis et sanctatū affectionum implere. et clāorem diuine laudis et predicationis alter ad alterū proclamare. et cardines ecclēsie id est alios fideles ad contritionem et devotionem cōcūtere et mouere. Amos. ix. Percute cardinem et moueantur suplimaria. Psal. xl. Clama: quid clamo! Ois caro fēnum ac. Sz. qđ. Proculdubio iste ale cōteplatio istorū debet esse sextuplices. i. sex p̄tes cōtemplationis quas debent habere fideles. que sc̄ sunt amores fccūes. spes erigens. deuotō vīgens. oratio supplicās. cōsideratio xp̄i operū eiō grās agens. humilitas de prop̄ns mēatis non presumens. Istatum em̄ alatum seu virtutum due sunt que cordis faciem id est intellectum concernunt scilicet humilitas et consideratio xp̄i. Ista enim duo magis pertinet ad intellectū sc̄ xp̄ios defās cognoscē. et inde humiliari. et considerac̄ xp̄i beneficia et id regnari

¶

Itez due concernunt pedes i. affectum quia secundum augustinum
pes meus affectus meus scz amor et deuotio. Affecto enim amat et si derat affecto se per deuotem
vingit et rigat. Item duabz alios volae dicuntur et iste sunt spes et oratio. iste enim usq ad solem prius
volant et inde crusti beneficia sequuntur Ideo de istis sex alis. i. de
istis sex contemplationis pribz per
via totum illud. n. Paralip. ix. q
sex erant gradus quibus ascendebat
ad solem. // **B** **C** Vel dic q
sex ale seraphim sunt virtutes homi
nis iusti. due scz que caput seu fa
ciam. intentionem contegunt. vide
habet iustitia ut sit intentio recta. i.
nocentia ut sit munda Item alie
due que pedes id est affectionem
contegunt scz tempantia ut sit mo
desta. spes celestium ut sit erecta.
Item due sunt quibus debet vo
late scz contemplatio que volat ad
celi gaudia. timor seu considerati
o que volat ad mortis et inferni
tormenta. Iste ergo sunt ale quibus
debet volare anima viti iusti. vi
delicet ala innocentie volat ad se
ipsum. ala iusticie volat ad proximi
mum. ala tempantie volat ad mun
dum. ala spei volat ad deum. ala
vero timoris volat ad mortem. i
deum vel in infernum. Bene ergo
dicatur de iustis Psaie. xl. q ipsi
assumunt pennas ut aquile ac. Et
in psalmo Quis dabit michi pen
nas ut colubet et volabo et requie
scam.

Capitulū quartum // **A**

Ligitur Psaie. xxviii.
q cū rex israhel ezechias egrotaret pmisit do
minus quindici annos superaddere vite sue. et ut de sa
tate recuperanda certior fieret fecit
umbra p decim lineas reuertit in
horologio aches. sol enim in pro
gressu cuthus sui per decim gradus
vel lineas retrocessit et sic vitam
regi superaddidit. umbra vero in
procedente sol necessario in horolo
gio retrocessit. Istud autem iter
cetera dei magnū fuit mihi ille qz
scz sol qui est planeta nūq retro
gradus dei tamen miraculo retro
iuit. // **N**ota **C** Igitur alle
gorice loquendo horologium qz
continue currit quo usq veniat ad
terminuz ubi cadat signat hūanā
naturam que scz semper est in cur
si. et fluxu quo usq ipsa fistula fac
iat casus mortis. Job. xiiij. Cōsti
tuisti terminos eius qui preteri
ta non poterunt Nam sicut pondi
ra et mensura horologiorū continu
e faciunt fluere et incessanter cur
rere quo usq ad punctuz ad horā
ad quā fēsum est prouenit. tunc
veto solet distendi et campanacū
sonitus exaudiens. Sic vete vita
humana secundum pondus et mē
suram diuine prouidentie secun
dum qz a deo statuitur et locatur
continue habet fluentem. quo usq
ad horam mortis valeat perire ic
tus enim horologium istud per
mortem descendit. ita qz campa
narum. id est amicorum et vi
ctorum fletus et sonitus audiunt
ur. Iheremie tertio. Vox in vīs
audita est. ploratus et vīlulatus

xxviii

mūltas. Per umbras etiam isti
horologij intelligentia vītia generis
humani que scilicet de cēs lineas
habere dicuntur in quantum per
transgressionem de cēs mandato
rum ab iniuīcē distinguuntur.
Que etiam umbra dicuntur p eo
q̄ mentis intelligentie per ea osti
scantur. ps. Cooperuit nos um
bra m̄tēs. Per solem intelligē
dei filius qui etiā Malachie: nō
sol iusticie nuncupatur. Per de
com gradus intelligitur de cēs
atūrārum ratiōnabilium status. i.
nouem ordines angelorum et hu
mana natura. Per regem vero i
firmum intelligo adam cum sua
posterioritate qui scilicet rex corpo
ralium creaturatum dicitur et
qui etiā diuersis ritus infirma
tur. ps Misereere mei domine qm̄
infirmus sum. Et id dico q̄ ex iu
da est hymo q̄ dudū diuersis vīt
ōrum languoribus infirmabatur
ita q̄ in horologio vīte humanae
umbra peccati iam processisse de
cem lineis. i. usq ad transgressio
nem decalogi videbatur. Quapro
pter iam homines poterant dicere
illud Iheremie: vi. Vē nobis qui
a dies de clinauit quia facti sunt
longiores umbre vespere. Sed
pro certo deus pater volens istū
regem scilicet hominēs a peccatis
sanare fecit solem id est filium su
um benedictum ab excellentia sue
deitatis quodammodo retrocede
re. et per summam humilitatem
transactis nouem gradibus id ē
nouem angelorum ordinibus ad
decimum gradum id est ad huma
niam naturam que etiam in drag

ma de cina figuratur per incarnationem descendere et venire. Vii scribitur Ecclesiastici quadragesimo octauo. Netro redit sol et addidit vitam regi. Sic ergo factum est quod umbra peccati in horologio vite humane similiter retrocessit. et vita et sanctas gratias ipsi regi. i. homini applicuit et accessit. quia pro certo homo tunc temporis est sanatus cum sol iusticie crucis ad gradum decimorum est reuersus. et per beatam incarnationem in hominem est conserfatus. Ds Conuertere domine usque quo et cetera. Genesis de nono Sol egressus est super terram et loth ingressus est segor.

B **V**el
dic moraliter q̄ horologium q̄
fluit est voluntas. sol vero qui il-
luminat est gratia. Quia vē tūc
rex iste id est homo infirmus et
languidus per peccata sanat q̄n-
do sol diuine gratie per deces gra-
dus id est per adimplectionem de-
cem mandatorum ad ipsum ruer-
titur. et quando umbra ignoran-
tie vel peccati in horologio cordis
sui minuitur et auferitur. Umbra
enim peccati diminutio. et solis. i.
gratiae illuminatio. et decem gra-
dui. i. decem mandatorum adiple-
tio nichil aliud est q̄ regis. i. ani-
me curatio et saluatio **Psalmista**
Dominic saluum fac regem et
cetera.